股票代码: 603817 股票简称: 海峡环保 公告编号: 2020-028

转债代码: 113532 转债简称: 海环转债

福建海峡环保集团股份有限公司 关于为子公司提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

- 被担保人名称:公司控股子公司福建海环洗涤服务有限责任公司、福建海环鹏鹞资源开发有限公司、江苏海环水务有限公司、江苏 泗阳海峡环保有限公司。
- ●本次担保金额及已实际为其提供的担保余额:本次担保总额度不超过6,250万元。截至公告日前,福建海峡环保集团股份有限公司(以下简称"公司"或"海峡环保")向上述担保对象提供担保余额为0。
- 本次担保是否有反担保:上述控股子公司其他股东将按照其各 自的持股比例履行同比例的担保义务或者提供反担保。
 - 对外担保逾期的累计数量: 本公司无对外担保逾期。

一、担保情况概述

为满足公司控股子公司的正常生产经营与业务拓展需要,2020 年公司拟向福建海环洗涤服务有限责任公司、福建海环鹏鹞资源开发 有限公司、江苏海环水务有限公司、江苏泗阳海峡环保有限公司四家

控股子公司提供总额不超过6,250万元的担保,具体担保情况如下:

担保对象	资产负债率 (截止 2019 年 12 月 31 日)	担保额度 (万元)	担保期限 (年)
福建海环洗涤服务有限责任公司	17. 27%	600	1
福建海环鹏鹞资源开发有限公司	60.84%	1,500	5
江苏海环水务有限公司	16. 56%	2,900	5
江苏泗阳海峡环保有限公司	59.07%	1,250	5
合计	/	6, 250	/

为规避担保风险,公司要求控股子公司其他股东按照其各自的持股比例履行同比例的担保义务或者提供反担保。

公司于2020年4月29日召开第二届董事会第三十四次会议,审议通过了《关于为子公司提供担保的议案》。该议案无须提交至股东大会审议。

二、被担保人基本情况

(一) 福建海环洗涤服务有限责任公司

成立时间: 2017年11月27日

住所:福建省福州市晋安区鼓山镇洋里路16号(综合楼)

法定代表人: 赵若辉

注册资本:人民币3,000万元

公司类型:有限责任公司

持有股权情况:公司持有其57%股权、福建富利来洗涤有限公司 持有其30%股权、福建大新宇环保科技有限公司持有其13%股权。

经营范围: 洗染服务。

主要财务状况:截止2019年12月31日, (经审计)总资产为3,229.08万元,负债总额557.76万元,净资产2,671.32万元,2019年实现营业总收入818.06万元、净利润-282.08万元。

(二)福建海环鹏鹞资源开发有限公司

成立时间: 2017年1月10日

住所:福州市晋安区鼓山镇洋里路16号综合楼二层218室

法定代表人: 陈秋平

注册资本:人民币5,000万元

公司类型:有限责任公司

持有股权情况:公司持有其51%股权、鹏鹞环保股份有限公司持有其49%股权。

经营范围:再生资源的技术研发,污泥资源化处置(地点另设)及 处置后产品的销售(不含危险化学品);污水治理;污泥处置技术的研 发;固废处理、有机废弃物处理(地点另设)。

主要财务状况:截止2019年12月31日,(经审计)总资产为12,010.98万元,负债总额7,308万元,净资产4,702.98万元,2019年实现营业总收入1,047.89万元、净利润-292.38万元。

(三) 江苏海环水务有限公司

成立时间: 2011年6月21日

住所: 盐城市大丰区大丰港海融广场4#107

法定代表人:程晶

注册资本:人民币7,616.29万元

公司类型:有限责任公司

持有股权情况:公司持有其70%股权、中信环境技术投资(中国) 有限公司持有其30%股权。

经营范围:工业污水、生活污水处理;给排水工程施工;水处理 设备研发、制造、维修;房屋、机械设备租赁。

主要财务状况:截止2019年12月31日,(经审计)总资产为9,567.5

万元,负债总额1,584.18万元,净资产7,983.32万元,2019年实现营业总收入582.02万元、净利润79.02万元。

(四) 江苏泗阳海峡环保有限公司

成立时间: 2013年4月19日

住所: 泗阳县经济开发东区太湖北路9号

法定代表人: 程晶

注册资本: 1526万美元

公司类型:有限责任公司(中外合资)

持有股权情况:公司持有其70%股权、联合环境水务有限公司持有其30%股权。

经营范围:污水处理厂建设、经营、管理;污水处理及其再生利用;工业供水;环境污染治理工程及给排水工程的咨询、设计;环保技术研发、咨询;环保设备的设计、销售、维护、维修。

主要财务状况:截止2019年12月31日, (经审计)总资产为17,480.63万元,负债总额10,325.49万元,净资产7,155.14万元,2019年实现营业总收入3,001.01万元、净利润103.96万元。

三、董事会意见

公司董事会认为:为满足公司控股子公司的正常生产经营与业务需要,公司董事会同意为福建海环洗涤服务有限责任公司、福建海环鹏鹞资源开发有限公司、江苏海环水务有限公司、江苏泗阳海峡环保有限公司四家控股子公司提供总额不超过6,250万元的担保。

公司独立董事发表如下独立意见: 经核查,本次担保事项是为满足控股子公司的融资需求,节约融资成本,为公司各项业务经营与发展提供有力支持。本次担保对象为公司合并报表范围内的主体,担保风险在公司的可控范围内。该事项符合有关法律法规的规定,表决程

序合法,不存在损害公司及其股东特别是中小股东的情形。

四、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至信息披露日,公司及子公司(含控股子公司)对外(对合并报表范围外的公司)担保金额为0万元;公司对子公司(含控股子公司)担保金额为17,600万元;子公司对子公司的担保金额为3,700万元。上述担保总额占公司最近一期经审计净资产的12.44%,占公司最近一期经审计总资产的5.37%。

截至信息披露日,公司无逾期担保且不存在为股东、实际控制人 及其关联方、任何非法人单位或个人提供担保的情形。

特此公告。

福建海峡环保集团股份有限公司 董事会 2020年4月30日